São beneficiários do presente instrumento todos os empregados das Sociedades de Advogados situadas na base territorial do Sindicato Suscitante, excetuados 

aqueles com enquadramento sindical diferenciado e os advogados. 

SALÁRIOS, REAJUSTES E PAGAMENTO 

PISO SALARIAL 

4. - PISO SALARIAL 

Fica estabelecido como piso salarial, em 1º de agosto de 2015, a importância de R$ 1.110,00 (um mil e cento e dez reais) mensais ou R$5,04 (cinco reais e 

quatro centavos) por hora, para os empregados com jornada de trabalho que não seja de período integral. 

REAJUSTE/CORREÇÕES SALARIAIS 

5. - REAJUSTE SALARIAL 

Os salários de agosto de 2.014, assim considerados os resultantes da aplicação da norma coletiva desse mesmo ano, serão reajustados, na data-base 1º de agosto de